B.

„In impetracione vero erectionis vel confirmacionis fraternitatis sancte Anne necesse est, ut sollicitator in urbe certificetur, an dicta fraternitas in partibus antea erecta fuerit vel ne; quantum enim erecta est, tunc habebit sollicitator dumtaxat eiusdem erectionis ac statutorum in erectione conditorum confirmacionem petere cum potestate, quod dicti confratres alia statuta necessaria tempore praecedente facere possint. Ac quod rector vel plebanus aut alius in ipsius loco venerabile sacramentum eucharistie in certis festis modo et forma in copia supplicacionis de urbe transmissa speciucatis deferre sine velamine possint. Et quod omnes in fraternitate existentes ad praesens et qui in futurum eandem fraternitatem intrauerint, non restringendo numerum eorundem fratrum, eligere possint confessores, qui eosdem ab omnibus peccatis quibuscunque grauibus absoluere eciam plenarie possint prout et quemadmodum in dicta copia supplicacionis continetur. Ac quod tempore interdicti dicti confratres diuina audire et corpora eorum ecclesiastice sepulture tradi valeant. Et lacticiniis tempore quadragesimali uti cum impetracione indulgenciarum stationum urbis ac aliarum indulgenciarum ad cetera festa in supra dicta copia supplicacionis expressa pro omnibus confratribus ac aliis quibuscunque, qui dictam ecclesiam in praefatis festis visitauerant (!), in processionibus et missis interfuerint ac manus adiutrices pro praemissis prorexerint prout haec et alia plenissime in supplicacione continetur, ad quem me refero.

Et cum dicta expedicio pro confraternitate debet esse perpetua, ita quod bulle ad perpetuam rei memoriam desuper expediende erunt et Jubileus supradictus dumtaxat durare debet ad XX aut pauciores annos necesse est, quod seorsum bulle et supplicaciones super confirmacione fraternitatis et seorsum super Jubileo expendantur.“

VII.

Leipzig, 5. Dezember 1516.

Herzog Georg an Nikolaus von Hermestorff.

(Konzept von Kochel's Hand; der Anfang fehlt.)

Adressat möge sich bemühen, den „Jubileus“ so zu erlangen, wie es in „vnsrer Notel“¹ vermerkt sei. Jenes Drittel, das

1) Diese „Notel“ findet sich nicht im Aktenstück, wohl

man zum Bau von St. Peter abzugeben hat, soll zu zwei Malen „mit eyner Summa geldes abgelegt werden, alzo das dieselbige Summa, der man sich derhalben voreynigen wurde“ halb nach Ausgang des Jahres, in dem die ersten beiden, halb nach Ausgang dessen, in dem die beiden folgenden Jubileen gehalten wären, bezahlt würde. Entsprechende Weisung ist an Jakob Fugger ergangen. Im Fall dieses Geschäftshaus Schwierigkeiten macht, soll Adressat an Nikolaus von Schönberg sich wenden, der ja seine Beihilfe versprochen hat.